Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2018 года № - с

О реализации приоритетного
проекта «Формирование
комфортной городской среды» на
территории Иркутской области:
итоги 2018 года, планы на 2019

Заслушав информацию Правительства Иркутской области, органов
местного самоуправления по реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Иркутской
области: итоги 2018 года, планы на 2019 год, Совет Законодательного
Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными
органами муниципальных образований Иркутской области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:

2.1. рассмотреть вопрос об увеличении объема финансирования из
областного бюджета мероприятий по реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Иркутской
области;

2.2. предусмотреть меры государственной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства с целью формирования рынка
профессиональных подрядных организаций-участников приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды»;

2.3. создать условия для привлечения молодых специалистов в
области архитектурно-планировочной, жилищно-коммунальной
деятельности в сельскую местность.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления совместно с
Правительством Иркутской области разработать меры по стимулированию
участия общественных организаций, в том числе территориальных органов

самоуправления (TOC) в реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды», по внедрению институтов общественного
контроля и надзора за реализацией проектов, формированию бережного,
рационального отношения к эксплуатации (использованию) объектов
городской среды и их содержанию.

Председатель
Законодательного Собрания,
председатель Совета Законодательного
Собрания Иркутской области по
взаимодействию с представительными
органами муниципальных образований
Иркутской области С.М. Сокол

Начальник
правового управления

И.о. начальника отдела
по законодательству
о собственности и
экономической политике

М.В. Басов

Ы & / Г -

И.Н. Кухоревич
• /  . / Р